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Tämä julkaisu sisältää tietoja poliisin tietoon tulleis
ta tieliikenteen onnettomuuksista sekä niissä kuolleista 
ja  loukkaantuneista henkilöistä vuonna 1997.

Onnettomuustilastoja on laadittu vuodesta 1931, Ti
lastokeskuksessa vuodesta 1966 lähtien. Vuoteen 1977 
asti tämä julkaisu ilmestyi nimellä "Tieliikennevahin- 
got". Vuoden 1989 alusta voimaan astuneen esitutkin
talain myötä uudistettiin ilmoituslomakkeet, jolloin 
myös julkaisu uudistettiin.

Omaisuusvahinkojen (ns. peltikolareiden) tilastointi 
lopetettiin 1991, mutta otettiin jälleen mukaan vuonna 
1997.

Tilaston valmistusta on johtanut yliaktuaari Sinikka 
Parkko. Tilaston laadintaan ovat osallistuneet Raini 
Östlund ja  Irmeli Segerholm. Julkaisun laadinnasta on 
vastannut Kimmo Suni. Tietotekniikasta on vastannut 
atk-suunnittelija Lea Miettinen.

"Tieliikenneonnettomuudet /Road Accidents" is an 
annual publication of Statistics Finland. It contains data 
on road traffic accidents reported to Statistics Finland 
by the police, as well as data on the persons killed and 
injured in these accidents.

Statistics on road accidents have been compiled sin
ce 1931, initially by the Ministry of Social Affairs and, 
since 1966, by Statistics Finland. In compliance with 
the Pre-trial Act which took effect from the beginning 
of 1989, both the forms used by the police and the 
statistics were revised. Compilation of statistics on ac
cidents with material damage only was discontinued in 
1991 but resumed again in 1997.

Senior Statistician Mrs Sinikka Parkko has been in 
charge of the compilation of these statistics. Mrs Raini 
Östlund and Mrs Irmeli Segerholm have also partici
pated in the statistics compilation. The publication has 
been edited by Mr Kimmo Suni. ADP designer Mrs Lea 
Miettinen has been responsible for the processing of the 
data.

Helsinki, elokuu / August 1998 Ilkka Hyppönen
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Tieliikennekuolemat lisääntyivät vuonna 1997

Tieliikenteessä kuoli 438

Tieliikennekuolemat vähenivät vuoden 1989 jäl
keen 7 vuoden ajan. Lasku taittui vuonna 1997, jolloin 
kuolleita oli 34 enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Vuonna 1997 tieliikenteessä menehtyi 438 henkilöä.

Tieliikenteessä kuolleista 247 oli liikkeellä henkilö
autolla. Kevyen liikenteen 146 kuolonuhria muodosti
vat toisen suuren ryhmän. Vuonna 1997 menehtyneiden 
jalankulkijoiden määrä 69 oli ennätyksellisen alhainen. 
Muita tienkäyttäjiä kuoli 43.

Asukaslukuun suhteutettuna synkimmät alueet oli
vat Kainuu (17 kuollutta 100 000 asukasta kohden), 
Etelä-Pohjanmaa (IS) ja Itä-Uusimaa (13). Koko maan 
keskiarvo oli 8,3 kuollutta 100 000 asukasta kohden.

Kuolleista 66 prosenttia oli miehiä, mikä on samaa 
luokkaa kuin edellisinäkin vuosina. Liikennekuolemis
ta 29 prosenttia sattui taajamissa.

Alkoholinkäyttö oli osasyynä joka neljänteen tielii- 
kennekuolemaan. Juopuneita kuoli 76 ja  muita osallisia 
39.

Tuhoisimmat ajat liikenteessä olivat
- kesäkuu: 56 kuollutta
- torstai: 75 kuollutta
- kello kolmesta neljään iltapäivällä: 34 kuollutta

Loukkaantuneiden määrä väheni

Vuonna 1997 tieliikenteessä loukkaantuneita oli 
8 957, mikä on 4 prosenttia vähemmän kuin edellisenä 
vuonna. Asukaslukuun suhteutettuna Suomessa louk
kaantui 174 henkilöä sataa tuhatta asukasta kohden.

Loukkaantuneista 58 prosenttia (5 229 henkilöä) oli 
liikkeellä henkilöautolla. Jalankulkijoita, polkupyöräi
lijöitä ja  mopoilijoita loukkaantui yhteensä 2 697, mikä 
on 30 prosenttia kaikista loukkaantuneista.

Henkilövahinko-onnettomuuksia alle 
7 000

Henkilövahinkoon johtaneita onnettomuuksia tuli 
poliisin tietoon 4 prosenttia vähemmän kuin edellisenä 
vuonna. Näistä 6 980 onnettomuudesta 391 oli kuole
maan johtaneita onnettomuuksia.

Vähintään kahden henkilön menehtymiseen johta
neita onnettomuuksia sattui 37. Kuolemaan johtaneiden 
onnettomuuksien kokonaismäärä lisääntyi edellisestä 
vuodesta 10 prosentilla.

Henkilövahinkoon johtaneista onnettomuuksista 
suurimman ryhmän muodostivat yksittäisonnettomuu
det, joita oli 1 520 kappaletta. Näistä lähinnä tieltä

Tieliikenneonnettomuuksissa kuolleet liikenneyksiköittäin 1960 -1997

1960 1965 1970 1975 1980 1985 1990 1995

Muut

Henkilöautot

Mopot
Polkupyörät
Jalankulkijat



Yli 65-vuotiaiden osuudet väestöstä ja 
tieliikennekuolemista 1966-1997

suistumisista koostuvista onnettomuuksista 104 oli 
kuolemaan johtaneita. Kuolemaan johtaneita nokkako
lareja oli 87.

Pelkkiin omaisuusvahinkoihin johtaneita 
onnettomuuksia tuli poliisin tietoon 

yhteensä 24 964

Rattiluopumusonnettomuuksissa kuoli 89

Vuoden 1990 huippuarvon, 152 kuollutta, jälkeen 
rattijuopumusonnettomuuksien uhrien määrä oli va
kaassa laskussa aina vuoteen 1997 asti. Tuolloin kuol
leiden määrä nousi yhdellätoista.

Rattijuopumusonnettomuuksissa kuoli 89 henkilöä, 
joista 21 oli rattijuopon matkustajia. Rattijuopoista 
kuoli 56 ja loput 12 menehtynyttä olivat muita tienkäyt
täjiä. Loukkaantuneita puolestaan oli rattijuopumuson
nettomuuksissa yhteensä 975, näistä rattijuopon mat
kustajia 297 ja  rattijuoppoja 490.

%

Vanhuksilla muuta väestöä korkeampi 
riski kuolla tieliikenneonnettomuudessa

Vuonna 1997 tieliikenneonnettomuuksissa kuolleis
ta 28 prosenttia oli yli 65-vuotiaita. Heidän riskinsä 
kuolla liikenneonnettomuudessa oli muuta väestöä kor
keampi, sillä yli 65-vuotiaiden osuus väestöstä oli 
vuonna 1997 vain 15 prosenttia. Erityisesti vanhempien 
miesten todennäköisyys kuolla tieliikenneonnettomuu
dessa oli suurempi kuin väestöllä keskimäärin. Yli 
65-vuotiaiden miesten riski kuolla liikenneonnetto
muudessa oli vielä vuosina 1975-85 nelinkertainen ver
rattuna muuhun väestöön, kun taas viimeisten kymme
nen vuoden aikana riski on ollut enää noin kolminker
tainen. Vuosittaiset erot ovat melkoiset, sillä esimerkik
si vuonna 1995 yli 65-vuotiaiden miesten osuus kuol
leista oli lähes viidennes.

Vuonna 1997 liikenteessä kuolleista yli 65-vuotiais- 
ta 44 prosenttia oli liikkeellä polkupyörällä tai jalan ja 
46 prosenttia henkilöautolla.

Onnettomuuskustannukset

Liikenneonnettomuuksien aiheuttamia kustannuk
sia on arvioitu mm. Tietilastossa 1996 (Tielaitoksen 
tilastoja 3/97). Sen mukaan kustannukset vuonna 1996 
olivat kuolemaan johtanutta onnettomuutta kohti 9,45 
miljoonaa markkaa ja  vammautumiseen johtanutta on
nettomuutta kohti 226 000 maikkaa. Tietoja maksetuis
ta henkilö- ja  omaisuusvahinkokorvauksista on Vakuu
tusyhtiöiden liikenneturvallisuustoimikunnan jul
kaisussa "Vakuutusyhtiöiden liikennevahinkotilasto".



Tuoteseloste

Käyttötarkoitus
Tieliikenneonnettomuustilasto palvelee liikennetur

vallisuustilanteen seurantaa kansallisesti ja  kansainvä
lisesti. Tilaston tietoja käytetään muun muassa liiken- 
neturvallisuustoimenpiteiden ja  yleisen sekä paikalli
sen liikennesuunnittelun perusteena. Valtakunnallisella 
tasolla käyttäjiä ovat eri ministeriöt sekä keskusviras
tot, paikallisella tasolla ennen kaikkea kunnat. Muun 
muassa Liikenneturva ja VTT käyttävät tietoja tutki
musten perusaineistona.

Kansainvälisesti tiedot toimitetaan muun muassa 
YK:n Euroopan talouskomission vuosittaiseen julkai
suun "Statistics of Road Traffic Accidents in Europe 
and North America". OECD:n tieliikenne- ja  liiken- 
neonnettomuustietokanta IRTAD (International Road 
Traffic and Accident Database) sisältää konekielisessä 
muodossa aikasaijatietoja väestöstä, ajoneuvoista, tie
verkosta, suoritteista ja  onnettomuuksista sekä niiden 
uhreista OECD-maissa. Suomen tiedot ovat tietokan
nassa mukana ja Suomi on liittynyt tietokannan käyttä
jäksi vuoden 1992 alussa pääkäyttäjänä Tielaitos. Eu
roopan Unionin tieliikenneonnettomuustietokanta 
CARE (Community Database on Road Accidents) pe
rustuu ministerineuvoston päätökseen (93/704/EC). 
CARE:en on kerätty tietoja yksittäisistä onnettomuuk
sista vuodesta 1991 alkaen. Onnettomuustiedoista on 
poistettu tunnistetiedot, kuten henkilötunnukset ja ajo
neuvojen rekisterinumerot.

Muutoksia tilastossa

Vuonna 1995 poliisi siirtyi käyttämään RIKI-järjes- 
telmää (Rikosten kiijaamisjärjestelmä). Muutoksen 
vuoksi onnettomuus- ja  loukkaantumisluvut eivät ole 
täysin vertailukelpoisia aikaisempien vuosien kanssa. 
On todennäköistä, että RIKI-jäijestelmään on kiijattu 
aikaisempaa enemmän lieviä loukkaantumisia, joita 
poliisi ei ole ennen uutta järjestelmää ilmoittanut Tilas
tokeskukselle.

Tiedonkeruussa tapahtunut muutos ei vaikuta ver
tailukelpoisuuteen kuolemantapausten osalta. Niiden 
tiedot tarkistetaan edelleen myös kuolemansyytilas
tosta. Näin ollen tieliikennekuolemien kehityssuunta 
kuvaa esimerkiksi onnettomuuksia varmemmin tielii- 
kenneturvallisuuden kehitystä.

Vuosina 1992-1996 tieliikenneonnettomuustilastos- 
sa olivat mukana ainoastaan henkilövahinkoon johta
neet onnettomuudet, mutta vuoden 1997 tilasto sisältää 
jälleen myös omaisuusvahinkoon johtaneet onnetto
muudet.

Määritelmät

Tieliikenneonnettomuus: Henkilö- tai omaisuus- 
vahinkoon johtanut tapahtuma, joka on sattunut tielii
kennelain mukaan yleiselle liikenteelle tarkoitetulla tai 
yleisesti liikenteeseen käytetyllä alueella ja  jossa on 
osallisena ainakin yksi liikkuva kulkuneuvo. Tieliiken
nelaissa määriteltyjen ajoneuvojen lisäksi osallisiksi 
kulkuneuvoiksi luetaan myös raitiovaunu sekä juna ta- 
soristeysonnettomuuksissa. Jalankulkijan kaatuminen 
ei ole liikenneonnettomuus, polkupyörällä (=ajoneuvo) 
kaatuminen on.

Onnettomuudessa kuollut: Henkilö, joka on kuol
lut onnettomuuden seurauksena 30 vuorokauden ku
luessa onnettomuudesta.

Onnettomuudessa loukkaantunut: Henkilö, joka 
ei ole kuollut, mutta on saanut onnettomuudessa vam
moja, jotka vaativat hoitoa tai tarkkailua sairaalassa, 
hoitoa kotona (sairauslomaa) tai operatiivista hoitoa, 
esimerkiksi tikkejä. Mustelmia, naarmuja tai muuta sel
laista, joista ei aiheudu edellä mainittua hoitoa, ei kat
sota loukkaantumiseksi.

Onnettomuuteen osallinen: Onnettomuuteen osal
lisiksi henkilöiksi katsotaan onnettomuudessa kuolleet 
ja loukkaantuneet ja  onnettomuuteen osallisen kulku
neuvon vahingoittumattomat kuljettajat sekä onnetto
muudessa mukana olleet vahingoittumattomat jalan
kulkijat. Eläin katsotaan eläinonnettomuuteen osalli
seksi.

Alkoholitapaus: Onnettomuus, jossa jonkun osalli
sen kuljettajan tai jalankulkijan on todettu (verikokeen 
tai puhalluskokeen tulos vähintään 0,5 promillea) tai 
vahvoin perustein epäillään olleen onnettomuushetkel- 
lä alkoholin vaikutuksen alaisena.

Useimmat muut käsitteet ja  määritelmät ovat tielii
kennelaissa ja  asetuksissa.

Tietolähteet

Tiedonkeruussa on siirrytty konekieliseen tietojen- 
siirtoon. Tilastokeskus saa RIKI-järjestelmään kirjatut 
tieliikenneonnettomuustiedot poliisilta. Lomakkeisiin 
perustuvaa tiedonkeruujärjestelmää ei enää vuonna 
1997 käytetty.

Poliisin ilmoittamia tietoja on Tilastokeskuksessa 
täydennetty kuolemansyytilaston tiedoilla kuolleista, 
Tielaitoksen tiedoilla tielajista ja  liikennevahinkojen 
tutkijalautakuntien tiedoilla kuolemaan johtaneista rat- 
tijuopumusonnettomuuksista.



Vuosina 1931-40 tilasto sisälsi vain onnettomuudet, 
joissa osallisena oli moottorikäyttöinen ajoneuvo. Huo
mattava muutos tilastossa tapahtui 1978, jolloin louk
kaantumisiin ei enää luettu mustelmia, naarmuja ym. 
Määrittelymuutos vähensi loukkaantuneitten määrää 
lähes 30 prosenttia (Taulukko A).

Kuolemansyytilaston tieliikenteessä kuolleitten 
määrä on hieman tässä esitettyjä lukuja suurempi eri 
määrittelyjen takia: mukana ovat muun muassa 30 vuo
rokauden jälkeen kuolleet, joita on noin 3 prosenttia.

RIKI-jäijestelmään siirtyminen aiheuttaa ongelmia 
onnettomuus-ja loukkaantumislukujen vertailussa. Ai
kaisemmin lomakkeilla ilmoitettuihin lukuihin eivät to
dennäköisesti sisältyneet kaikki lievimmät onnetto
muudet ja  loukkaantumiset.

Tietoja liikenneonnettomuuksista tuotetaan Suo
messa sekä poliisin tietoon tulleiden että vakuutusyhti
öille ilmoitettujen onnettomuuksien perusteella. Polii
sin tietoihin perustuvat tämän tilaston lisäksi tienpitä
jän (Tielaitos tai kunta) tekemät osatilastot, joiden mer
kitys on muun muassa onnettomuuksien kasautumis- 
pisteiden selvittämisessä.

Tämän tilaston lisäksi Suomessa ilmestyy toinen eri 
perusteista lähtevä kokonaistilasto: Vakuutusyhtiöi
den liikenneturvallisuustoimikunnan (VALT) lähinnä 
vakuutuksenottajien antamiin tietoihin perustuva "Va
kuutusyhtiöiden liikennevahinkotilasto" lakisääteisen 
liikennevakuutuksen perusteella korvatuista onnetto
muuksista. Omaisuusvahinkojen osalta kannattaa käyt
tää VALT:n tilastoa, koska se sisältää suurimman osan 
myös niistä lievistä peltikolareista, jotka osalliset sopi
vat keskenään ja ilmoittavat vakuutusyhtiölle, mutta 
eivät poliisille (Taulukko A).

Kansainvälisissä liikenneturvallisuusvertailuissa 
tarkastellaan tavallisesti liikenteessä kuolleiden määrää 
absoluuttisesti sekä suhteessa väestöön ja autoistumi
seen (Taulukot F, H ja I). Joissain maissa käytetään 30 
vuorokauden rajasta poikkeavaa aikarajaa, mikä voi
daan korjata kertoimella. Kaikissa maissa ei peittävyys 
kuolemaan johtaneitten onnettomuuksien osalta kuiten
kaan ole sataprosenttinen kuten Suomessa. Loukkaan
tuneiden määriin (Taulukko G) tulee suhtautua erittäin 
varauksellisesti erilaisten peittävyyksien ja eri louk- 
kaantumismäärittelyjen takia. Tämä näkyy selvästi ver
rattaessa kuolleiden ja loukkaantuneiden määrien suh
detta eri maissa.

Tilaston peittävyys kuolemaan johtaneitten onnetto
muuksien osalta on sataprosenttinen. Ilmoittamista 
kontrolloidaan kuolinsyytodistusten avulla.

Peittävyys loukkaantumiseen johtaneitten onnetto
muuksien osalta on puutteellinen lähinnä siksi, etteivät 
niistä kaikki tule poliisin tietoon. Liikenneonnetto- 
muustilastojen edustavuustutkimuksen 1985 (TVH 
1988) perusteella loukkaantumisonnettomuuksista si
sältyy tähän tilastoon jonkin verran yli puolet. Puuttu
vista valtaosa on lieviä loukkaantumisia (Tieliikenne- 
lain 59. pykälä: Milloin onnettomuudessa on joku kuol
lut tai vakavasti loukkaantunut, siihen osallisen on il
moitettava siitä ensi tilassa poliisille). Huonoin peittä
vyys on yksittäisonnettomuuksissa loukkaantuneista 
pyöräilijöistä. Loukkaantuneiden pyöräilijöiden määrä 
oli vuoden 1994 sairaalapoistotilaston mukaan 2919 eli 
yli kaksinkertainen tähän tilastoon verrattuna. Arvioita 
polkupyöräonnettomuuksien määrästä, tyypeistä ja  nii
den aiheuttamista taloudellisesta menetyksistä on esi
tetty pyöräilyn onnettomuus-ja suoritejäijestelmän ke
hittämistä koskevassa raportissa (LM B: 11/95).

Vakuutusyhtiöiden liikennevahinkotilastoon sisäl
tyy edustavuustutkimuksen mukaan noin 70-75 pro
senttia kuolemaan, loukkaantumiseen ja omaisuusva
hinkoon johtaneista onnettomuuksista.

Luotettavuus ja puutteet

Tietoja voidaan pitää varsin luotettavina. Virhetar
kistuksien avulla tutkitaan tietojen paikkansapitävyys 
ja se, edellyttääkö muuttujan arvo toisen muuttujan 
tiettyä arvoa. Epäselvyydet tarkistetaan kirjauksen teh
neeltä poliisilta.

Puutteellisia tietoja on lähinnä sellaisissa kohdissa, 
jotka eivät ole poliisin tiedossa, eikä niitä pystytä jäl
keenpäin tarkistamaan.

Tämä tilasto ei sisällä tietoja syyllisyydestä (ks. va
kuutusyhtiöiden tilastot ja  oikeustilastot). Aineistosta 
puuttuu myös monia tärkeitä tietoja, esimerkiksi 1989 
siitä poistettiin uuden esitutkintalain myötä tiedot tur
vavyön, suojakypärän ja  heijastimen käytöstä. Mootto
riajoneuvolla liikkuneiden menehtymiseen johtaneiden 
onnettomuuksien tapaustutkimuksiin soveltuu parhai
ten liikennevahinkojen tutkijalautakuntien aineisto.



Julkaisemattomat taulukot ¡a aineiston 
saatavuus

Julkaisemattomista taulukoista on mahdollista saa
da maksullisia valokopioita. Mielenkiintoisin näistä 
lienee yhden ja kahden liikenneyksikön onnettomuuk
sien tulostus vastapuolen mukaan (esimerkiksi henkilö
auton ja  junan välisiä onnettomuuksia oli 17. Niissä 
kuoli 7 ja  loukkaantui 13 henkilöä).

Tilastokeskus tekee asiakkaan tilauksesta maksulli
sia erikoistulostuksia. Tietoja voidaan luovuttaa myös 
konekielisessä muodossa, ei kuitenkaan henkilötietoja 
eikä osallisten ajoneuvojen rekisteritunnuksia.

Katsaus historiaan

1886 Gottlieb Daimler ja  Wilhelm Maybach raken
sivat ensimmäisen nelipyöräisen, saijatuotantoon yltä
neen auton perusmallin.

1930 Suomen eduskunta esitti toivomuksen, että 
hallitus toimituttaisi tutkimuksen auto-onnettomuuksi
en syistä ja erityisesti alkoholin osallisuudesta niihin.

Rekisteröityjä autoja oli 35 000.

1931 Autovahinkojen tilastointi aloitettiin ja  tulok
set julkaistiin Sosialisen Aikakauskirjan osuudessa ni
meltä Tieliikennevahingot. Tilastointi koski ainoastaan 
moottoriajoneuvovahinkoja.

Tieliikenteen kuolonuhreja oli yhteensä 119.

Tietoa liikenteestä, kuolemansyistä ja 
väestöstä saat seuraavista 
Tilastokeskuksen vuosijulkaisuista:

Suomen tilastollinen vuosikirja 

Liikennetilastollinen vuosikirja 

Tieliikenteen tavarankuljetustilasto 

Moottoriajoneuvot 

Kuolemansyyt 

Väestörakenne

Myyntipalvelu puh. (09) 17342011 
sähköposti myynti.tilastokeskus@stat.fi

1941 Liikenneonnettomuuksien tilastointi laajen
nettiin koskemaan kaikkia tieliikenneonnettomuuksia.

1952 Suomessa oli rekisteröitynä 100 000 autoa.

1966 Liikennevahinkojen tilastointi siirtyi Sosiaa
liministeriöltä Tilastolliselle päätoimistolle.

1971 Tilastollinen päätoimisto muutti nimensä Ti
lastokeskukseksi.

1972 Tieliikenteessä kuolleiden määrä oli suurim
millaan: 1 156 menehtynyttä.

1973 Asetus Liikenneturvasta, valtakunnallisesta 
liikenneturvallisuustyön keskusjärjestöstä.

Autojen määrä ylitti miljoonaan.

1975 Turvavöiden käyttöpakko henkilöautojen etu- 
istuimilla.

1978 Liikenneministeriön päätös yleisestä nopeus
rajoituksesta 80 km / h.

Tilaston loukkaantumisiin ei enää luettu mustelmia, 
naarmuja ym.

Tieliikennevahingot -julkaisun uudeksi nimeksi tuli 
Tieliikenneonnettomuudet.

1984 Tieliikennekuolemien määrä oli puolittunut 
12 vuodessa. Kuolleita oli 541.

1987 Turvavöiden käyttöpakko henkilöautojen ta
kaistuimilla sekä paketti- ja  erikoisautoissa.

1989 Autoja ensirekisteröitiin yli 200 000.

Tieliikenteessä kuolleiden määrä oli noussut 5 vuo
dessa lähes kahdella sadalla, kuolleita oli yhteensä 734.

1992 Pelkkään omaisuusvahinkoon johtaneet on
nettomuudet jätettiin pois tieliikenneonnettomuuksien 
tilastoinnista.

1994 Euroopan Unioni velvoitti jäsenvaltionsa toi
mittamaan tiedot liikenneonnettomuuksistaan vuodesta 
1991 alkaen (93/704/EC).

1995 Suomesta tuli Euroopan Unionin jäsenvaltio.

Tieliikenneonnettomuuksien kirjaamisessa poliisi 
siirtyi käyttämään RIKLä (Rikosten kirjaamisjärjestel
mä).

1997 Tilastokeskus alkoi jälleen tilastoida omai
suusvahinkoon johtaneita onnettomuuksia. Tieliiken
teessä kuolleita oli 438.

mailto:myynti.tilastokeskus@stat.fi


Road traffic deaths increased in 1997

438 persons killed In road traffic

The number of road traffic deaths, which had been 
going down for seven years since 1989, went up again 
in 1997 when there were 34 more traffic deaths than in 
the previous year.

The number of persons killed while travelling by 
passenger car was 247. Pedestrians, cyclists and moped 
riders killed numbered 146. A record low number of 
only 69 pedestrians were killed in road accidents. Other 
road users killed numbered 45.

The relative numbers of persons killed per 100,000 
inhabitants were the highest in the Regions of Kainuu 
(17), South Ostrobothnia (15) and Ita-Uusimaa (15). 
The overall rate in whole country was 8.5 persons killed 
per 100,000 inhabitants.

66 per cent of all persons killed in road traffic acci
dents were men, which is about the same percentage as 
in earlier years. 29 per cent of all traffic deaths occurred 
in built-up areas. The highest 1997 road traffic death 
toll of 56 persons was recorded in June. The bleakest 
weekday was Thursday (75 persons) and the worst hour 
of day between 3 and 4 p.m. (34 persons).

One in four fatalities was caused by alcohol-related 
accidents. A total of 76 persons under the influence of 
alcohol and 39 other persons were killed in these acci
dents.

Fewer injured

The number of road traffic injuries in 1997 totalled 
8,957, which is 4 per cent down on the previous year. 
The number of injuries per 100,000 inhabitants was 
174.

Road traffic deaths by traffic unit 
1960-1997
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The proportion of persons travelling by passenger 
car of those injured was 58 per cent, and totalled 5,229. 
The number of pedestrians, cyclists and moped riders 
injured was 2,697, representing 30 per cent of all in-ju- 
ries.

Less than 7,000 personal injury 
accidents

Police-reported personal injury accidents numbered 
6,980 in 1997, which is down by 4 per cent on the 
previous year. The number of fatal accidents was 391. 
Two or more persons were killed in 37 accidents. Fatal 
accidents increased by 10 per cent on the previous year.

The majority of accidents leading to injury were 
single vehicle accidents, mainly instances of driving off 
the road. The total number of single vehicle accidents 
was 1,520, of which 104 were fatal. The number of fatal 
head-on collisions was 87.

The police were informed about 24,964 material 
damage only accidents in 1997.

89 killed in drunken driving accidents

Up till 1997, the number of persons killed in drun
ken driving accidents was decreasing steadily from the 
1990 total of 152 fatalities. In 1997, the death toll went 
up up by eleven.

A total of 89 persons were killed in drunken driving 
accidents. Of these, 21 were passengers of drunken 
drivers, 56 were drunken drivers themselves and 12 
were outsiders. Drunken driving accidents caused 975 
injuries, of which 490 were incurred by the drunken 
drivers themselves and 297 by their passengers.



Cost of accidents
Number of deaths in alcohol-related 

accidents 1970-1997

-Drunken driving accidents > -All alcohol-related 
accidents

Older people at higher risk of dying in 
road traffic accidents

The proportion of those over 65 of all persons killed 
in road traffic accidents was 28 per cent in 1997. In 
relative terms, their likelihood of dying in a road traffic 
accident was higher than the rest of the population’s, as 
this age group only constituted 15 per cent of the total 
population in 1997. Especially older men were at a 
higher risk of dying in a road traffic accident. Between 
1975 and 1985 the risk was fourfold compared to the 
rest of the population, but it has lessened to just three
fold in the last ten years. However, there is considerable 
annual variation in this and in 1995, for example, one 
fifth of all persons killed in road traffic accidents were 
men over 65.

Of the total number of persons over 65 killed in road 
traffic accidents 44 per cent were pedestrians or cy
clists and 46 per cent were passengers in cars.

Older people's (over 65) share of population 
% and of road traffic deaths 1966-1997

According to a report, Tietilasto (Road Statistics) 
1996, issued by the Finnish National Road Admini
stration, the average cost of a fatal accident was FIM 
9.45 million and that of an accident resulting in bodily 
injury FIM 226,000. Information on the payments of 
casualty and property damage claims is provided in the 
yearly bulletin Vakuutusyhtiöiden liikennevahinkoti
lasto (Insurance Companies’ Traffic Damage Statis
tics), a report issued by the insurance companies’ traffic 
safety committee.

Product presentation

Use of the statistics

Road accident statistics are used for evaluating the 
level of road safety at both the national and interna
tional level. They provide guidelines for road safety 
measures and national and local traffic planning. The 
principal users of the statistics at the national level are 
various Ministries and National Boards. The principal 
users at the local level are the local authorities. The 
Central Organisation for Traffic Safety in Finland, the 
Technical Research Centre of Finland, etc., use the data 
for research.

The Statistics of Road Traffic Accidents in Europe 
and North America, published annually by the UN / 
Economic Commission for Europe contains some data 
on road accidents in Finland. The OECD’s Interna
tional Road Traffic and Accident Database (ERTAD) 
includes time series data on population, vehicles, road 
networks, kilométrage, road accidents and on fatalities 
and injuries. Finnish data are also included in IRTAD 
and Finland is a member of IRTAD. The EU’s traffic 
accident database CARE (Community Database on 
Road Accidents) is based on Council decision 
93/704/EC, and contains data on single unit (accident) 
level in an unidentifiable form from the beginning of 
1991.

Changes in statistics

In 1995, road traffic accident reporting was included 
in the criminal registration system of the police. Due to 
the changeover to electronic data collection methods, 
the subsequent numbers of road traffic injuries and 
accidents are not fully comparable with earlier years. 
The number of reported minor injuries appears to have 
gone up since the changeover.

The change does not affect the number of road 
traffic deaths which, in addition to the police data, are 
also supplemented with data from statistics on the 
causes of death. Hence the number of traffic fatalities is 
the best indicator of the trend in traffic safety.



Between 1992 and 1996 the statistics only included 
accidents resulting in death of injury. Material damage 
only accidents were included again in 1997.

Definitions
Road traffic accident: An accident which occurred 

or originated in an area or street open to public traffic 
and which resulted in one or more persons being killed 
or injured, or in material damages, and involved at least 
one moving vehicle. The statistics also include tram 
accidents and railway level crossing accidents

Killed in road accident: Any person who was kil
led outright or who died within 30 days as a result of the 
accident.

Injured in road accident: Any person who was not
killed but sustained as a result of the accident injuries 
requiring treatment in hospital (incl. observation) or at 
home. The statistics do not record injuries for which no 
treatment in hospital or at home is required after first 
aid. N.B. The ECE definition includes scratches, brui
ses etc., which do not require any medical treatment.

Involved in accident: All persons killed or injured 
in accidents, as well as unharmed drivers of the vehicles 
involved and unharmed pedestrians involved.

An accident involving a person or persons under 
the influence of alcohol: An accident involving a dri
ver or a pedestrian who, at the time of the accident, was 
under the influence of alcohol. This refers to persons 
with a tested or suspected blood alcohol level reading 
of 0.5 per mille or more.

The definitions of other concepts used concord with 
UN / ECE recommendations.

Data collection

Statistics Finland receives data electronically from 
the criminal registration system of the police. The data 
are supplemented with statistical data on the causes of 
death, with road data from the National Road Admini
stration and with data from the Road Accident Investi
gation Teams.

Comparability

Statistics for 1931-1940 only include accidents in
volving motor vehicles. A significant change in the 
compilation of the statistics took place in 1978, when 
bruises, scratches, etc. were excluded from injuries. 
The change in the definition of an injury reduced

the number of injured persons by about 30 percent 
(Table A).

Because of different definitions, the statistics on the 
causes of death record a slightly higher number of 
persons killed in road accidents. They include, for ins
tance, persons deceased after 30 days from the accident, 
which accounts for about 3 per cent of the cases.

The transition to the new computerised system im
poses limitations on comparisons of data on accidents 
and injuries, since many minor injuries were probably 
omitted from the previous, form-based reporting.

Data on traffic accidents in Finland are collected 
through two different channels: those reported to the 
police and those reported to the insurance companies. 
In addition to the police data, the statistics in this pub
lication also include partial statistics compiled by the 
local road administration agencies and municipal aut
horities, used to pinpoint the black spots.

In addition to these statistics, another set of total 
road accident statistics is also published in Finland, 
namely statistics on accidents reported to the insurance 
companies. The grounds for compiling these other sta
tistics are different. The Traffic Safety Committee of 
Insurance Companies (VALT) publishes its accident 
statistics on an annual basis (in Finnish only). In respect 
of statistics on material damage only accidents the 
VALT statistics are the most useful, because they inclu
de most of the minor accidents which are not reported 
to the police.

International road safety comparisons are mainly 
based on the number of road fatalities in relation to the 
population and possibly to the number of automobiles 
(Tables F, H, I). Some countries use a different time 
limit from the standard 30 days, which can be corrected 
using a correction factor. However, there are differen
ces in the coverage of the figures, even with respect to 
fatalities. The figures for injuries (Table G) should be 
viewed with distinct reservations because of the diffe
rences in the coverage and in the definitions of an 
injury. This is most evident when comparing the num
bers of killed in relation to the injured in different 
countries (Table G).

Coverage

The coverage of the statistics on fatal accidents is 
100 per cent, as reporting is controlled using death 
certificates.

The coverage of accidents resulting to injury is lo
wer, mainly because many of these accidents are not 
reported to the police. According to a study about the 
representativeness of the accident statistics for 1985 
(National Board of Roads and Waterways, 1988), more 
than half of the accidents resulting in bodily injury are 
covered by these statistics. Most of the missing data 
relate to accidents resulting in minor injuries. (The 
Road Traffic Act, Section 59: Fatal accidents and acci
dents resulting in serious injuries must be reported to 
the police without delay.) The coverage is lowest for 
single accidents of cyclists. In 1994, the number of



cyclists injured in accidents was, according to the Fin
nish Hospital Discharge Register, 2,919, which is more 
than twice the number presented in these statistics.

Insurance companies’ statistics cover about 70 to 75 
per cent of all accidents. The coverage is identical for 
fatal and non-fatal injuries, as well as for material 
damage only accidents.

Reliability and defects

The data may be regarded as highly reliable. Error 
checks and cross checks for validity are performed. 
Irregular data are verified with the relevant reporting 
police officer.

Incomplete information relates mainly to data that is 
not recorded by the police and cannot, therefore, be 
verified.

These statistics do not contain data on the guilty 
party, which are included in the Insurance Companies’ 
Statistics and Court Statistics. Data on seat belt, safety 
helmet and reflector use have also been omitted in 
compliance with the Pre-trial Act which took effect as 
of the beginning of 1989. The data best suited for case 
studies of motor vehicle travellers killed in road acci
dents are contained in the material produced by Road 
Accident Investigation Teams.

Unpublished tables and availability of 
data

Copies of unpublished tables are available from Sta
tistics Finland at a separate charge. The most interest
ing unpublished table covers accidents involving one or 
two traffic units (e.g. there were 17 accidents involving 
a passenger car and a train and 7 persons were killed 
and 13 injured in these accidents).

Statistics Finland can produce tailor-made special 
tabulations and analyses of the data on request. With the 
exception of social security and registration numbers, 
the data can also be supplied in computerised form.

History

1886 Gottlieb Daimler and Wilhelm Maybach build 
the first four-wheeled car model to go into serial pro
duction.

1930 The Finnish Parliament requests that the Gov
ernment make a survey about the causes of car acci
dents and especially about the association of alcohol 
with the accidents.

There are 35,000 registered cars in Finland.

1931 Compilation of statistics on car accidents is 
started and the results are published in the Social Re
view. Only accidents involving motor vehicles are in
cluded.

Deaths in road traffic accidents in Finland number 
119.

1941 Statistics on road accidents are broadened to 
include all road traffic accidents.

1952 The number of registered cars in Finland 
reaches 100,000.

1966 The production of statistics on road accidents 
is moved from the Ministry of Social Affairs to the 
Central Statistical Office.

1971 The Central Statistical Office is renamed Sta
tistics Finland.

1972 The worst year in Finnish road traffic history: 
1,156 persons die in road accidents.

1973 An Act is passed about the Central Organisa
tion for Traffic Safety in Finland.

The number of cars in Finland exceeds one million.

1975 Seat belt wearing becomes compulsory for 
drivers and front seat passengers of cars.

1978 The national speed limit of 80 km/h is im
posed.

Scratches, bruises etc. were excluded from the de
finition of injured.

1984 The number of road traffic deaths has de
creased by 53 per cent in 12 years and stands at 541.

1987 Seat belt wearing becomes compulsory for 
back seat passengers in cars and for drivers of vans and 
special cars.

1989 The number of first registrations in Finland 
reaches 200,000.

The number of deaths in road traffic accidents has 
increased by almost 200 in 5 years and stands at 734.

1992 Material damage only accidents are excluded 
from statistics on road accidents.

1994 The EU obliges its member countries to supply 
their national data on road accidents as of the beginning 
of 1991 (93/704/EC).

1995 Finland becomes member of the EU.
Road traffic accidents are included in the criminal 

registration system of the police.

1997 Material damage only accidents are re-introdu
ced to the statistics on road accidents. Deaths in road 
traffic accidents number 438.
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A. Tieliikenneonnettomuudet sekä niissä kuolleet ja loukkaantuneet
Road traffic accidents and persons killed and injured

Onnettomuudet - Accidents Kuolleet - Killed Loukkaantuneet - Injured
Poliisin tietoon tulleet
Recorded by police Liikennevakuutuksesta 

Henkilövahinkoon Kuolemaan Kaikki korvatut11 
Vuosi johtaneet johtaneet onnettomuudet Accidents,
Year Involving personal Fatal All accidents for which daims paid 

injury by traffic insurance 1 ’

Yhteensä Taajamat 
i Total Built-up areas

Yhteensä Taajamat 
Total Built-up areas

1931 941 113 2 970 119 1 047
1935 1 376 142 4 074 147 1 485
1940 963 l& l 2 791 227 1 089
1945 1 436 275 3 451 300 1 368
1950 2 979 365 8 491 375 3 224
1955 5 391 476 18 066 498 6185

1960 8 054 729 22 025 765 9 716
1961 9 383 750 25 085 786 11 256
1962 9 964 777 28 500 810 12175
1963 10 265 855 29 270 913 12 498
1964 11 160 899 31 753 964 14163

1965 12 221 976 37 217 1 049 15 914
1966 11 528 1 017 35110 1 098 14 827
1967 11 572 890 32 040 973 15345
1968 10 746 860 28 962 939 14 370
1969 11 368 929 29 053 1 006 15 248

1970 11 439 973 30466 77190 1 055 16 028
1971 11 465 1 041 30 005 82 266 1 143 16 026
1972 11 553 1 072 28 205 76 004 1 156 15 985
1973 11 395 980 29 071 73 344 1 086 380 15 859 9 014
1974 10 359 779 26 574 67 302 865 376 14167 9 061

1975 10 337 842 27 608 73183 910 328 14157 8 045
1976 8 630 724 23 989 74 335 804 318 11 706 6664
1977 8 288 636 24 287 75 337 709 240 11309 6 485
1978 7 001 557 27 065 72 371 610 222 8 701 5190
1979 6 938 582 28 668 79 660 650 276 8 762 5 100

1980 6 790 514 29 416 80 999 551 219 6 442 4 923
1981 7173 518 31 303 91 507 555 217 9 072 5 538
1982 7402 525 31 227 87 687 569 184 9117 5 224
1983 7 673 541 37 651 92 503 604 205 9 373 5191
1984 7543 488 38 512 99132 541 191 9198 5 207

1985 7 759 499 40400 101 850 541 176 9 563 5153
1986 8 708 542 41 652 104 268 612 181 10 762 5 929
1987 8 636 522 43198 106 093 581 186 10752 5 846
1988 9 569 590 46192 112156 653 178 11 909 6188
1989 9 682 677 43402 111 391 734 231 12 042 6744

1990 10175 583 43569 107 553 649 206 12 758 6 886
1991 9 374 570 39 983 100 511 632 208 11 547 6 361
1992 7 882 541 91 043 601 174 9 899 5 187
1993 6147 434 81 505 484 132 7 806 4 051
1994 6 245 423 83 882 480 131 8 080 4 431

1995 7 812 411 84 984 441 140 10191 5 557
1996 7 274 355 81 660 404 105 9 299 5227
1997 6 980 391 31 944 97101 438 127 8 957 4 887

'  ’ Lähde: Liikennevakuutuskeskus - Source: The Finnish Motor Insurers' Centre.



B, Tieliikenneonnettomuuksissa kuolleet Ja loukkaantuneet suhteessa väkilukuun, 
autojen lukumäärään ja auto kilometreihin
Persons killed and injured in road traffic accidents p e r m ean population, number o f automobiles and 
automobile kilometres

Kuolleet - Killed Loukkaantuneet - Injured
/100 000 /100 000 /100 miljoonaa /100 000 /100 000 /100 miljoonaa

Vuosi Lukumäärä asukasta autoa autokm Lukumäärä asukasta autoa autokm
Year Number inhabitants automobiles automobile-km Number inhabitants automobiles automobile-km

1980 551 11,5 40 2,1 8 442 177 606 32

1985 541 11.1 31 1,7 9 563 195 548 31
1986 612 12,5 33 1,9 10 762 219 588 33
1987 581 11,8 30 1,7 10 752 218 560 31
1988 653 13,2 32 1,8 11 909 241 585 33
1989 734 14,8 34 1,9 12 042 243 552 31

1990 649 13,0 29 1,6 12 758 255 571 32
1991 632 12,6 28 1,6 11 547 231 521 29
1992 601 12,0 27 1,4 9 899 197 444 23
1993 484 9.5 22 1,2 7 806 154 362 19
1994 480 9.4 22 1,2 8 080 158 376 Í3.

1995 441 8,6 20 1,0 10 191 199 467 24
1996 404 7,9 18 1,0 9 299 182 417 22
1997 438 8.5 20 1,0 8 957 174 402 21

C. Tieliikenneonnettomuuksissa kuolleet liikenneyksiköittäin
Persons killed in road traffic accidents, by traffic units

Henkilöauto - Passenger car
Vuosi Jalankulkija Polkupyörä Mopo Moottoripyörä Kuljettaja Matkustaja Muu auto Muu kulkuneuvo Yhteensä
Year Pedestrian Cycle Moped Motorcycle Driver Passenger Other automobile Other vehicle Total
1970 322 151 95 38 179 175 56 39 1 055
1975 264 137 78 56 166 153 31 25 910
1980 139 107 43 21 138 64 25 14 551
1985 126 93 32 28 162 75 20 5 541
1986 135 84 30 24 180 124 29 6 612
1987 136 86 25 22 161 117 28 6 581
1988 131 69 35 26 228 123 25 16 653
1989 167 103 31 29 227 125 45 7 734
1990 105 101 27 28 223 120 36 9 649
1991 130 71 28 34 205 128 33 3 632
1992 116 88 15 22 199 121 24 16 601
1993 86 67 13 13 182 92 25 6 484
1994 87 63 22 10 169 93 30 6 480
1995 72 74 20 13 155 76 19 12 441
1996 70 46 17 16 158 69 19 9 404
1997 69 61 16 8 163 84 28 9 438
Muutos - Change (%)

-1 + 33 -6 -50 + 3 + 22 + 47 0 + 8

Osuus kuolleista (%) - Per cent of the killed
1970 31 14 9 4 17 17 5 4
1975 29 15 9 6 18 17 3 3
1980 25 19 8 4 25 12 5 3
1985 23 17 6 5 30 14 4 1
1990 16 16 4 4 34 18 6 1
1991 21 11 4 5 32 20 5 1
1992 19 15 2 4 33 20 4 3
1993 18 14 3 3 38 19 5 1
1994 18 13 5 2 35 19 6 1
1995 16 17 5 3 35 17 4 3
1996 17 11 4 4 39 17 5 2
1997 16 14 4 2 37 19 6 2



D. Tieliikenneonnettomuuksissa loukkaantuneet liikenneyksiköittäin
Persons injured in road traffic accidents, by traffic units

Vuosi
Year

Jalankulkija
Pedestrian

Polkupyörä
Cycle

Mopo
Moped

Henkilöauto
Moottoripyörä Kuljettaja 
Motor cycle Driver

- Passenger car
Matkustaja Muu auto Muu kulkuneuvo Yhteensä 
Passenger Other automobile Other vehicle Total

1980 1 205 1 253 539 400 2 255 2 173 555 62 8 442
1985 1 321 1 571 482 601 2 719 2 311 501 57 9 563
1986 1 539 1 695 604 630 2 983 2 588 670 53 10 762
1987 1 459 1 573 592 588 3 247 2 559 669 65 10 752
1988 1 555 1 637 617 668 3 818 2 834 722 58 11 909
1989 1 597 1 829 660 661 3 841 2 712 659 83 12 042

1990 1 536 1 833 640 731 4 239 2 842 819 118 12 758
1991 1 463 1 668 662 623 3 723 2 503 806 99 11 547
1992 1 198 1 417 522 488 3 257 2 305 657 55 9 899
1993 932 1 148 425 361 2 476 1 825 575 64 7 806
1994 998 1 220 389 365 2 594 1 987 466 61 8 080
1995 1 031 1 517 462 446 3 452 2 514 650 119 10191
1996 986 1 391 477 396 3126 2 303 552 68 9 299
1997 952 1 279 466 391 3 075 2 154 573 67 8 957

Muutos - Change (%)

-3 -8 -2 -1 -2 -6 + 4 -1 -4

Osuus loukkaantuneista (%) - Percent of the injured
1970 16 8 6 5 24 33 8 1
1975 14 10 5 7 25 30 7 1
1980 14 15 6 5 27 26 7 1
1985 14 16 5 6 28 24 5 1
1990 12 14 5 6 33 22 6 1
1991 13 14 6 5 32 22 7 1
1992 12 14 5 5 33 23 7 1
1993 12 15 5 5 32 23 7 1
1994 12 15 5 5 32 25 6 1
1995 10 15 5 4 34 25 6 1
1996 11 15 5 4 34 25 6 1
1997 11 14 5 4 34 24 6 1

E. Tieliikenneonnettomuuksien alkoholitapaukset ja poliisin tietoon tullut rattijuopumus
Road traffic accidents involving persons under the influence of alcohol and drunken driving recorded by the police

Alkoholitapaukset - Drink-related cases_______________________________________________________

________ Kuolleet - Killed____________  ________ Loukkaantuneet - Injured________

Rattijuopumusonnettomuuksissa Rattijuopumusonnettomuuksissa
Alkoholi- In accidents involving Alkoholi- In accidents involving Ratti-

tapauksissa drunken driver______  tapauksissa drunken driver_____  juopumukset
Vuosi
Year

Onnettomuudet
Accidents

In drink- 
related cases

Yhteensä
Total

Sivulliset
Outsiders

In drink- 
related cases

Yhteensä
Total

Sivulliset
Outsiders

Drunken
driving

1970 2 765 159 74 21 1 735 1 207 291 9 298
1975 3 552 215 140 30 2 165 1 738 349 17 918
1980 2 694 98 61 12 981 801 171 20 436

1985 3 178 93 54 6 1 173 933 172 21 262
1986 3 962 137 99 9 1 348 1 081 186 24 378
1987 3 760 109 76 4 1 396 1 110 194 24 043
1988 4196 126 97 10 1 548 1 230 241 26 478
1989 4 503 169 127 18 1 893 1 538 296 28 054

1990 4 731 173 152 19 2 015 1 663 347 29 759
1991 4 456 173 128 15 1 878 1 474 285 29 446
1992 147 114 13 1 516 1 209 192 25 741
1993 126 97 10 1 090 901 150 22104
1994 116 86 4 970 790 127 20 390
1995 114 83 12 1 354 1 042 196 21 098
1996 101 78 7 1 256 943 175 21 044
1997 109 89 12 1 233 975 188 21 659



1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997

Alankomaat - Netherlands 1 997 1 438 1 376 1 281 1 285 1 252 1 298 1 334 1 180
Belgia - Belgium 2 396 1 801 1 976 1 873 1 672 1 660 1 692 1 449 1 356
Britannia - U.K. 6 239 5342 5402 4 753 4 379 3 814 3650 3 765 3 598
Espanja - Spain 1' 6 522 6 374 9032 8 836 7 818 6 378 5 615 5 751 5 483
Irlanti - Ireland 564 410 478 445 415 431 404 437 453
Italia - Italy 11 9 220 7 629 7151 8098 8 029 7177 7104 7 033 6 688
Itävalta - Austria 11 2003 1 477 1 558 1 551 1 403 1 283 1 338 1 210 1 027 1 105 3)
Kreikka - Greece '1 1 409 1 960 1 998 2 059 2103 2105 2195 2349 2 378
Luxemburg - Luxembourg 98 79 71 83 73 76 74 68 71
Portugali - Portugal' 1 2 941 2438 3 017 3 218 3 084 2 700 2504 2 711 2 730
Ranska - France11 13499 11 387 11 215 10483 9 900 9 568 9 019 8 891 8 541
Ruotsi - Sweden 848 808 772 745 759 632 589 572 537 570 3)
Saksa-Germany2> 15 050 10 070 11 046 11 300 10 631 9949 9 814 9 454 8 758 8 516 3)
Suomi - Finland 551 541 649 632 601 484 480 441 404 438
Tanska - Denmark 690 772 634 606 577 559 546 582 514 481 3)
Nykyinen EU - Total 64 026 52 525 56 375 55 962 52 729 48 068 46 322 46 047 43 718
Islanti - Iceland 25 23 24 27 21 17 12 24 10
Japani - Japan 11 11 388 12039 14 595 14 437 14886 14225 13 844 13 883 12 925 12 532 3)
Norja - Norway 362 402 332 323 325 281 283 305 255 303 3 ’
Puola - Poland 6002 4688 7333 7 901 6 946 6 341 6 744 6900 6 359
Sveitsi - Switzerland1 ’ 1 209 908 925 834 809 723 679 692 616 587 3)
Unkari - Hungary 1 630 1 756 2432 2120 2101 1 678 1 562 1 589 1 370
Venäjä - Russia 27 500 22 700 35 400 37 510 36471 37120 35 599 32 791 29 468
Viro - Estonia 303 191 436 491 287 320 364 332 213
Yhdysvallat - USA 51 091 43 825 44 599 41 462 39 235 40150 40 716 41 798 41 907
' 1 Ei sovella 30 vrk:n rajaa liikennekuolemien määrittelyssä. Luvut korjattu korjauskertoimen avulla: Italia 1,08; Ranska 1,09 ennen 1993,

1993-19961,057; Espanja 1,3 ennen 1993; Portugali 1,3; Kreikka 1,15; navalta 1,15 ennen 1983,1983-1991 1,12; Sveitsi 0,97 ennen 1992; 
Japani 1,3 • Departs from the 30-day definition of person killed. Correction coefficient Is used: Italy 1.08; France 1.09 before 
1993, 1.0S7 In 1993-1996; Spain 1.3 before 1993; Portugal 1.3;Greece 1.15; Austria 1.15before 1983, 1.12in 1983-1991; Switzerland 0.97  
before 1992; Japan 1.3

21 Vuoteen 1990 asti Demokraattinen Tasavalta ja Liittotasavalta yhteenlaskettuna. - Until 1990 Democratic and Federal Republic combined.
31 Ennakkotieto -  Prelim inary

G. Tielnkenneonnettornuuksissa loukkaantuneet erâissâ maissa
Persons injured in mad traffic accidents in selected countries

1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997

Alankomaat - Netherlands 56 623 48450 52 032 47 391 48 328 .11.562 11 735 11 688 11 966
Belgia - Belgium 82 304 74 514 86184 80 655 77109 76 015 73 338 70 305 66 903
Britannia - U.K. 329 635 320 819 347 500 316 830 317 558 302 206 311 539 318 466 316 704
Espanja - Spain 107 675 126 800 155 476 148 450 129 949 117193 113716 121 432 124157
Irlanti - Ireland 8 504 7 818 9429 9 874 10188 9 831 10 229 12 673 12 962
Italia - Italy 222 873 216102 221 024 240 688 241 094 216100 239184 259 571 264 213
Itävalta - Austria 62 625 59 977 60650 60 355 57473 53 987 53 818 50 764 49 673 52 000 3>
Kreikka - Greece 25 443 30473 27 391 28 949 30 284 29 910 30 297 31 180 31 658
Luxemburg - Luxembourg 2 283 1 997 1 778 1 640 1 572 1 389 1 448 1 412 1 538
Portugali - Portugal 41 101 39 560 63 329 69 535 70 986 66 710 62163 65 827 66 627
Ranska - France 333593 270 745 225 860 205 968 198104 189 020 180 832 181 403 170117
Ruotsi - Sweden 19 246 20 671 22 497 21 057 20727 19 741 21 083 21 173 20 810 21 700 3)
Saksa- Germany2) 540 916 461 396 510 931 505 535 516 797 505 591 516415 512 141 493 158
Suomi - Finland 8 442 9563 12 758 11 547 9 899 7806 8080 10191 9 299 8 957
Tanska • Denmark 15 061 13 855 10653 10 265 10 514 9 930 9757 9 991 9 810 9 573 3)
Nykyinen EU - Total 1 799701 1 654 290 1 755 460 1 711 348 1 692 254 1 605 429 1 631 899 1 666 529 1 637 629
Islanti - Iceland 686 889 857 1 128 1 327 1 432 1 473 1 631 1 550
Japani -  Japan 598 719 681 346 790 295 810 245 844 003 878 633 881 723 922 677 942 203 958 925 3 >
Norja - Norway 10 248 11 902 11 886 11 712 11 404 11 536 11 247 11 756 12 025 11 811 3)
Puola - Poland 46 245 42 290 59 611 65 242 61 046 58 812 64 573 70 226 71 419
Sveitsi - Switzerland 32 326 29 827 29 243 28 240 |28 683 28 210 29 278 28 759 26 539 27 286 31
Unkari - Hungary 23 827 24 840 36 996 32 676 32 577 25 430 26 961 25 886 23 939
Venäjä - Russia 138100 148 600 214 800 214409 200 026 192 802 189 877 183 926 178 378
Viro - Estonia 1 776 1 526 2 379 2175 1 289 1 502 1 832 1 897 1 547
Yhdysvallat - USA 2 851 091 3 388 825 3 231 000 3434 330 3404 000 3125 000 3 215 000 3386 000 3511 000
11 Vuodesta 1993 alkaen vain vakavat onnettomuudet -  From  1993 on only seriously Injured persons.
21 Vuoteen 1990 asti Demokraattinen Tasavalta ja Liittotasavalta yhteenlaskettuna. - Until 1990 Democratic and Federal Republic combined.
31 Ennakkotieto - Prelim inary
LAhteet - Sources : Statistics of Road Traffic Accidents in Europe and North America. United Nations; IR TAD  -  International Traffic and 

Accident Database. O E C D ; World Road Statistics. International Road Federation; Österreichisches Statistisches Zentralamt;
Statistics Norway; Statistik Schweiz; Management and Coordination Agency of Japan; Statistisches Bundesamt; Statec (Luxembourg); Goskomstat Rossij



1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997
Alankomaat - Netherlands 14 10 9 9 8 8 8 9 8
Belgia - Belgium 24 18 20 19 17 16 17 14 13
Britannia - U.K. 11 9 9 8 8 8 6 6 6
Espanja - Spain 18 17 23 23 20 16 14 15 14
Irlanti - Ireland 17 12 14 13 12 12 11 12 12
Italia - Italy 16 13 12 14 14 12 12 12 12
Itävalta - Austria 27 20 20 20 18 16 17 15 13 14 2>
Kreikka - Greece 15 20 20 21 21 20 21 22 23
Luxemburg - Luxembourg 27 22 19 22 19 20 19 16 17
Portugali - Portugal 30 24 29 34 33 29 27 27 28
Ranska - France 25 21 20 18 17 17 16 15 15
Ruotsi - Sweden 10 10 9 9 9 7 7 6 6 6 2)
Saksa - Germany 1 ’ 19 13 14 14 13 12 12 12 11 10 2)
Suomi - Finland 12 11 13 13 12 10 9 9 8 9
Tanska - Denmark 13 15 12 12 11 11 11 11 10 9 2>
Nykyinen EU - Total 19 14 15 15 14 13 13 12 12
Islanti - Iceland 11 10 9 10 8 6 4 9 4
Japani - Japan 10 10 12 12 12 11 11 11 10 10 2)
Norja - Norway 9 10 8 8 8 7 7 7 6 7 2»
Puola - Poland 17 13 19 21 18 16 17 18 16
Sveitsi - Switzerland 19 14 14 12 12 10 10 10 9 8 2»
Unkari - Hungary 15 16 23 20 20 16 15 16 13
Venäjä - Russia 20 16 24 25 25 25 24 22 20
Viro - Estonia 20 12 28 29 17 21 24 22 15
Yhdysvallat - USA 23 18 18 16 16 16 16 16 16
Korjauskerrointa käytetty (Taulukko F) -  Correction coefficient is used (Table F )
11 Vuoteen 1990 asti Demokraattinen Tasavalta ja Liittotasavalta yhteenlaskettuna. - Until f990 Dem ocratic and Federal Republic com bined  
2) Ennakkotieto -  Prelim inary

I. Tieliikenneonnettomuuksissa kuolleet 100 000 autoa kohti eräissä maissa
Persons killed in traffic accidents per 100 000 automobiles in selected countries

1980 1985 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997
Alankomaat - Netherlands 41 27 23 21 21 20 20 21 19
Belgia - Belgium 70 50 47 43 38 40 37 31 28
Britannia - U.K. 37 28 24 20 18 16 16 16 14
Espanja - Spain 73 59 63 59 49 38 34 33 28
Irlanti - Ireland 70 51 51 45 41 42 39 40 38
Italia - Italy 48 31 26 26 26 23 21 19 19
Itävalta - Austria 82 54 48 46 40 35 35 31 26 27 2)
Kreikka - Greece 130 104 80 80 80 75 75 76 73
Luxemburg - Luxembourg 71 49 36 41 34 34 32 28 27
Portugali - Portugal 224 116 137 131 116 99 77 79 72
Ranska - France 62 47 40 37 34 34 30 30 29
Ruotsi - Sweden 28 24 20 19 19 16 15 14 14 14 2>
Saksa - Germany 11 55 33 34 34 27 25 23 22 20 19 2)
Suomi - Finland 40 31 29 28 27 22 22 20 18 20
Tanska - Denmark 42 44 33 32 30 29 29 29 25 23 z)
Nykyinen EU - Total 56 51 37 35 31 28 27 25 24
Islanti - Iceland 26 20 18 20 15 13 9 18 7
Japani - Japan 30 26 25 24 24 22 21 21 18 17 2>
Norja - Norway 26 23 17 17 17 14 14 15 12 15 2>
Puola - Poland 196 103 115 106 89 79 79 77 66
Sveitsi - Switzerland 50 32 28 25 24 21 20 20 15 15 2>
Unkari - Hungary 141 108 112 94 91 71 66 65 53
Venäjä - Russia 540 374 257 226 201 161
Viro - Estonia 165 79 138 141 81 82 91 73 44
Yhdysvallat - USA 33 26 24 22 21 21 21 21 21
Koijauskemointa käytetty (Taulukko F ) -  Correction coefficient is used (Table F )

' 1 Vuoteen 1990 asti Demokraattinen Tasavalta ja Liittotasavalta yhteenlaskettuna. -  Until 1990 Dem ocrat«: and Federal R epublic com bined. 
2 * Ennakkotieto -  Prelim inary
Lähteet -  S o urces: Statistics of Road Traffic Accidents in Europe and North America. United Nations; IR TA D  -  International Traffic and 

Accident Database. O E C D ; World Road Statistics. International Road Federation; Österreichisches Statistisches Zentralamt;
Statistics Norway; Statistik Schweiz; Management and Coordination Agency of Japan; Statistisches Bundesamt; Statec (Luxembourg); 
Goskomstat Rossij; U .S . Census Bureau; Transport Statistics for Europe; International Auto Statistics; Hungarian Central Statistical Office



J. Miesten ja naisten prosentuaaliset osuudet väestöstä ikäryhmittäin (31.12.1997) 
sekä tieliikenneonnettomuuksissa kuolleista ja loukkaantuneista vuonna 1997
Share of population and share of killed and injured in road traffic accidents by sex and age gmup in 1997, per cent

Ikäryhmä - Age group Yhteensä
0-5 6-9 10-14 15-17 18-20 21-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65-74 75- Total

Miehet - Men
Osuus väestöstä • Share of population 3.8 2.6 3,2 2,0 1,9 2.5 6.9 7,7 7,8 4.9 3,7 1,9 48,7
Osuus kuolleista - Share of killed 0.9 1.6 1.8 2,7 6.2 4.3 9,1 7,3 9.1 7,1 7.8 7,8 65,8
Osuus loukkaantuneista - Share of injured 0.8 1.9 3,1 6,9 6,4 5,4 10,1 8,5 7,3 3,9 3,0 2,0 59,2

Naiset - Women
Osuus väestöstä - Share of population 3.6 2,5 3.1 1,9 1,9 2.4 6,6 7.4 7,6 5,2 4,9 4,3 51,3
Osuus kuolleista - Share of killed 1.4 1,1 0.9 1.1 1.4 1.1 2.3 3,2 4,8 4,3 4.8 7,8 34,2
Osuus loukkaantuneista • Share of injured 0.6 1.3 2.0 3.0 4,0 3,3 6,0 5.5 5,7 3,6 3,6 2.0 40,8

Kaikki - Ali
Osuus väestöstä - Share of population 7.4 5,1 6,2 3.8 3.8 4,9 13,5 15,1 15,5 10,1 8.5 6,1 100,0
Osuus kuolleista - Share of killed 2,3 2,7 2,7 3.9 7,5 5,5 11,4 10,5 13,9 11,4 12,6 15,5 100,0
Osuus loukkaantuneista • Share of injured 1.4 3,2 5,1 10,0 10,4 8,7 16,0 14,0 13,0 7,4 6,7 4,0 100,0

K. Heffikennaonnettomuukstssa kuolleet 100 000 asukasta kohdan eräissä maissa vuonna 1996
Persons killed in traffic accidents per 100 000 mean population in selected countries in 1996

Islanti - Iceland 
Norja - Nonway 
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EU keskimäärin - EU in average 
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DIAGRAMMATIC CLASSIFICATIONS OF ACCIDENT TYPES
O SAME DIRECTION OF TRAVEL (NONE OF VEHICLES TURNING)

I SAME DIRECTION OF TRAVEL (AT LEAST ONE VEHICLE TURNING)
i3  t Z ilJ ~~T Z D O ----- C ill L fr

* ^ » z i  | _ "  g  L

~i f r =L_J t n  f r Î = t v
Heod-to-toil OtfMrcotUston H*od-«o>tai> Otter collision U -tu rn  in froat of C y c S tto a c y d f C y d it l  on cycle
collision while whit* turning right cotbsioa while while turning left ««fiict« travelling path,oftec vehicl e p o lh p tte r vehicle
turning right turning toff in some direction tewi ng right fuming tuft

2 OPPOSING DIRECTIONS OF TRAVEL (HEAD-ON COLUSIONS)

Head «on collision 
on straig 
of rood

Hood «on collision

V //
Head-on eoflision 
white overtaking 
on straight

Head-on collision 
while overtaking

L

Rtmnag off rood 
on cooooguonco 
of avoiding action

3 OPPOSING DIRECTIONS OF TRAVEL (AT LEAST ONE VEHICLE TURNING)

Attention!
In addBon to the accident type codes shown It is pn«fiiNft to 
use codes 0 9 .1 9 .2 9  etc. If a relevant code analogous to the 
aeddent can! tie bund in the diagrams, but the accident 
cfefinetly belongs to a certain group, the accident type code is 
formed of the number of the group and number nine. Try  to 
avoid type code 99.

of or into sida of direction of travel
oncoming vehicle

Ie H  U

Turning to different 
directions of travel

33 1
f

U -tum  in front of 
oncoming vehicle

E J r 5 T T saj

— 1 d h 3 v □LV v
Cyclist an cycle path, Cyclist an cycle path, Other eoflision while 
Otter vehicle other vahik turning right
turning right turning left

4 I INTERSECTING DIRECTIONS OF TRAVEL
joJ

~ 1 J c
Travelling straight 
on intersecting 
roods

Cyclist on cycle 
path at road 
nterseel ion

Cycfist on cycle path 
outside area of 
road intersection

43 I

S2Ö2QQ-
t

Collision between 
train and vehicle

a

5 INTERSECTING DIRECTIONS OF TRAVEL (AT LEAST ONE VEHICLE TURNING)

Turning right in front Timing right in front Turning teft in front Turning left in front Vehicles turning
or into side of orinfo sideof or into sideof or into side of teft at seme time
another vehicle oncoming vehicle another vehicle oncoming vehicle

Cyclist on cycle path 
turning in tro d  or 
into sido of vehicle

6 PEDESTRIAN ACCIDENT (ON PEDESTRIAN CROSSING)

Pedestrian oa 
crossing before 
road intersection

su r“1
Pedestrian on 
crossing oflor 
rood intersection

7 PEDESTRIAN ACCIDENT

Pedestrian on 
cross«ngvvehiclo 
turning teft

sa

n i :
Pedestrian on 
crossing,vehicle 
turning right

64nmnnoir

Î
Pedestrian on 
crossing outside 
a r t «  of rood 
intersection

6 5

F
ftrtesfrionon 
crossing-vehicle 
stopped in front 
of crossing

(OTHER THAN ON PEDESTRIAN CROSSING)

V E H IC L E  * IN TH E  DIAGRAM S 0 Y  V E H IC L E  

IS M E A N T A C A R R IAG E W ITH IN  T H E  M EA N IN G  

O F  S E C TIO N  2 OF T H E  F IN N IS H  R O AD  TR A FFIC  

a c t  o r  a  t r a m .

P E D A L  C Y C LE  (M O P EO )*  IN O IA G R A M S  

15,16,34,41,42 AND 55 A C Y C L IS T  ON  A  C Y C LE  

PATH  IS S H O W N ; IN TH E  O TH E R  O IA G R A M S  

T H E  C Y C LIST MAY BE ANY V E H IC L E  W HATSOEVER.

(
• PEDESTR IAN

8 RUNNING OFF THE ROAD

Running off to right R um ng off to left Running off to right Running off to left Running off to right Running eft to teft Running off at rood
on straight section on straight section on right-hand bend on right-hand tend o nlelt-ho nd band on teft-hand bend intersection
of rood ol rood

9 OTHER ACCIDENT .

FinnRA/Traffic and Safety Division 1992
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autoistumiseen.

Kunnittaiset tiedot kaikista poliisin tietoon tulleista onnettomuuksista sekä 
niissä kuolleista ja  loukkaantuneista tienkäyttäjäryhmittäin.

This publication contains data on road traffic accidents reported to Statistics 
Finland by the police as well as data on persons killed and injured in these 
accidents. r y

Time series data on road traffic accidents since 1931 are also included.

In addition, the publication presents international comparisons on persons 
killed and injured in road traffic accidents in different countries, as well as 
on road accidents per capita and car density.

Data on all road traffic accidents reported to the police and persons killed or 
injured in each municipality are also covered.
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